
長 建 協 発 第 ２ １ ７ 号 
平成２８年８月１８日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     
［ 公 印 省 略 ］      

 
 
 

平成２８年度「防災週間」及び「津波防災の日」について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 政府、地方公共団体等防災関係諸機関をはじめ、広く国民が、自然災害の認識

を深めるとともに、これに対する備えを充実強化することにより、災害の未然防

止と被害の軽減に資することを目的として、「防災の日」及び「防災週間」が設

けられており、更に、津波対策についての理解と関心を深めるために「津波防災

の日」が定められております。 
 つきましては、これらの趣旨にふさわしい各種行事等を実施し、防災意識の向

上、防災知識の普及及び防災体制の整備に一層努めるよう別添のとおり全建を通

じ中央防災会議会長より要請がまいっておりますのでご協力を賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。 
 


